2025 年４月３日

各  位

A b a l a n c e 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 岡 田  竜 介

（コード番号：3856 東証スタンダード）

問合わせ先：IR・経営企画副室長  内 田  晋

電 話 ： 0 3 - 6 8 1 0 - 3 0 2 8 （ 代 表 ）

連結子会社における自己株式取得の決定に伴う当社のVSUN 持分増加に関する

お知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社 FUJI SOLAR 株式会社（以下、「FUJI

SOLAR」という。）による自己株式取得を決議いたしました。これに伴い、当社の Vietnam

Sunergy Joint Stock Company（以下、「VSUN」という。）に対する持分が増加することとな

りましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 連結子会社における自己株式取得の理由

 当社の連結子会社である FUJI SOLAR は、一部株主からの株式譲渡の申し出を受け、自己

株式の取得を実施することとなりました。

なお、FUJI SOLAR による自己株式取得の実施時期は本年 4月末日を予定しており、取得

価額の総額は約 10 億円（日本円換算）を見込んでおります。

２． 当社の VSUN に対する持分比率の変動について

現在、VSUN は当社が連結子会社を通じて間接的に株式を 44.4%保有する連結子会社です

（支配力基準に基づき連結）。

本取引の実施により、当社の VSUN に対する持分比率は、現在の 44.4%から 14.4%増加し

58.8%となる見込みです。

本取引による当社の VSUN 社株式持分比率

 自己株式取得前 自己株式取得後

親会社持分 44.4% 58.8%

非支配株主持分 55.6% 41.2%

合 計 100.0% 100.0%

３． 今後の見通し

本取引の実施は 2026 年３月期の実施となるため、当社の 2025 年３月期の連結業績には

影響を及ぼしません。また、本取引により VSUN の持分が増加することに伴い、親会社株式

に帰属する純利益に影響を及ぼす見込みであり、当社の 2026 年３月期の連結業績予想に反

映する予定です。

以 上